
سفرنامه سلامت و امید در لرستان 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان گفت: 
»سللفرنامه سلللامت و امید از 19 تا 22 آبان در 4 
شهرستان اسللتان به مدت 4 روز اجرا می شود که 
برنامه های متنوع آن از شبکه یک به صورت زنده و 

مستقیم پخش می شود.«

حسللین رضا مرادی به فارس گفللت: »کاروان 
سلللامت و امید 19 آبللان در پلدختللر، 20 آبان 
در کوهدشللت، 21 آبللان در دلفللان و 22 آبان در 
شهرسللتان الیگللودرز برنامه هللای خللود را اجرا 

می کند.«
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرسللتان ادامه 
داد: »اجرای این برنامه در جهت اشللاعه و توسعه 
فرهنگ داوطلبی، ترویج فعالیت های مناسب برای 
ارایه خدمات سلللامت به نیازمندان و شناسللایی 
بیماری ها با رویکرد پیشگیری بیماری های خاص 
به ویژه سرطان های شایع زنان که متأسفانه روند رو 

به رشدی هم دارد، است.«
مرادی با تأکید بللر این که جمعیت هلال احمر 
لرستان در دو بخش اجتماعی و اقتصادی در حوزه 
سلامت به کار خود می پردازد: شناسایی خیرین، 
آگاه سازی و تشویق مردم برای مشارکت در کاروان 
سلامت را ازجمله اقدامات این دستگاه استانی ذکر 
کرد و گفت:» اجرای طرح نیابت در شهرستان های 
تعیین شللده، اجرای فراخللوان عضویت عمومی 
ورزشکاران، هنرمندان، پزشکان، اصناف و... و انجام 
ویزیت رایگان و برپایی چادرهای سلامت از دیگر 

اهداف این برنامه است.«

توزیع ۲۱ هزار تخته چادر میان 
زلزله زدگان آبدانان

مدیرعامللل جمعیللت هلال احمر ایلللام گفت:  
نزدیک به 21 هزار چادر از زلزله ۶.1 ریشللتری 2۷ 
مرداد گذشته تاکنون میان زلزله زدگان شهرستان 

آبدانان توزیع شده است. 
محمد سلیمانی به ایرنا گفت: 1۸ هزار تخته از این 
تعداد را چادرهای مسافرتی و نزدیک به 3 هزار عدد 
نیز چادرهای امدادی بوده اند.  وی افزود: چادرهای 
امدادی در اختیار سللاکنان تمامی روستاها و شهر 
مورموری و ساکنان 4 روستای »ذوالفقار«، »بروم«، 
»ثار الله« و »مملح« شهرسللتان دهلران قرار گرفته 

است. 
مدیرعامللل هلال احمللر ایلللام اداملله داد: این 
چادرهای امدادی به دنبال مصوبه شورای مدیریت 
بحران اسللتان و با همللکاری مسللئولان محلی و 
معتمدان منطقه بین مردم این مناطق توزیع شده 
است.  سلللیمانی بیان کرد: این جمعیت از آمادگی 
لازم برای توزیع اقلام مختلف امدادی و ارایه خدمات 
امدادی در زمللان وقوع حوادث طبیعللی برخوردار 
اسللت.  زلزله مورموری اگرچه خوشبختانه تلفات 
جانی نداشته اما خسارت های زیادی را به تأسیسات 
زیربنایی شهرسللتان های حوزه جنوبی استان وارد 

کرد. 

درگذشت امدادگر پیشکسوت 
هلال احمر در حادثه رانندگی

رئیللس مجتمع امللدادی، فرهنگی و آموزشللی 
منطقه 1۷ جمعیت هلال احمر شهرستان تهران در 

حادثه رانندگی جان به جان آفرین تسلیم کرد.
به گللزارش اداره کل روابط عمومللی و ارتباطات 
مردمی جمعیت هلال احمر، حسین گلپیرا رئیس 
مجتمع امللدادی، فرهنگی و آموزشللی منطقه 1۷ 
جمعیت هلال احمر شهرسللتان تهللران و یکی از 
مدیران پیشکسللوت عرصه امداد و نجات در حادثه 

رانندگی جان به جان آفرین تسلیم کرد.
در پی درگذشللت این مدیر پیشکسللوت، دکتر 
پیرحسین کولیوند رئیس سللازمان امداد و نجات و 
غلامرضا گنج آبادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
اسللتان تهران در پیام های جداگانلله ای این ضایعه 

تأسف بار را به بازماندگان آن مرحوم تسلیت گفتند.

  13 س�ال پی�ش در تاریخ 17 آب�ان 1380 
شللرکت مجتمللع خدماتللی امین دوسللت در 
شهرستان شهرضا در استان اصفهان، زمین پایگاه 

امدادی را به جمعیت هلال احمر صلح کرد.

کوی سخاوت
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روی خط خبر
ما به فکر »بشردوستی« هستیم

پیش��نهادات، نظرات و نقدهای خود را درباره 
صفحه »هلال« با ما در می��ان بگذارید و بگویید 
این صفحه چطور می تواند خواسته های شما را از 

دنیای زیبای بشردوستی برآورده سازد.
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و  خللاص  بیمللاران  خراس�انی|  حس�ام 
خانواده هایشان در شهرری و حومه همگی شرایط 
»ریحانه« را داشللتند؛ یا برای تهیلله دارو باید به 
داروخانه های شللهر تهران مراجعه می کردند که 
ممکن بود برای تهیه یک دارو چند روز رفت و آمد 
داشته باشند یا در بازار سیاه به دنبال دارو بگردند. 
این یعنی آغاز یک سللرگرمی، دردسللر یا شللاید 
کاری جدیللد به نللام »دارویابی«، اما  سللال ۸۶ با 
شروع فعالیت داروخانه و مرکز فوریت  های دارویی 
جمعیت هلال احمر شهرری، پایانی بود برای این 

شغل پردردسر در شهرری و حومه.
»بریده بودم، فکرم دیگر کار نمی کرد، هر بار که 
دارو های مادرم تمام می شللد، دنیا روی سرم آوار 
می شللد که باید چند روزی مرخصی می گرفتم و 
برای خرید دارو به تهران می آمللدم، برای من که 
معلم حق التدریسی بودم رفت و آمدها و مرخصی  
گرفتن های پی در پی سللخت بود و همین موضوع 
باعث اخراج از کاری شد که دوست داشتم؛ پایان 

کار معلمی و آغاز دارو یابی.«
اینها حرف های ریحانه، دختر 29ساله ای است 
که مللادرش باید دیالیز کنللد. او دیگر برای خرید 
دارو مرخصی های پی در پی نمی گیللرد، لازم هم 
نیسللت از کار بیکار شللود. وقتی با ریحانه شروع 
به صحبت کردم، با لبخند سللرش را بالا آورد و با 
غروری کلله در صدایش نمایان بللود، گفت: »من 

بازنشسته شغل دارویابی هستم.«
ریحانه گفت: از  سللال ۸۶ کلله داروخانه و مرکز 
فوریت های دارویی هلال احمر شهر ری در میدان 
معلم شهرری شللروع به فعالیت کرد، برای مادرم 
پرونده درمانی تشللکیل داد و مشتری دایمی این 

مرکز شدیم.
ریحانه گفللت: می گفت: »بعد از تأسللیس این 
داروخانه همیشلله پس از پایان کارم به داروخانه 
مراجعه می کنللم و دارویی را که مللادرم نیاز دارد 
تهیه می کنللم. گاهی اوقات هم که ممکن اسللت 
داروی مورد نظر در داروخانه موجود نباشد نسخه 
را تحویل پرسنل داروخانه می دهم و حداکثر پس 

از 2 روز دارو را از داروخانه تحویل می گیرم.« 
او با آسللودگی می گوید: »دوباره به شغل سابقم 
برگشللته ام، شللعار نمی دهم، صادقانه می گویم با 
تأسللیس داروخانه هلال احمر شهرری آرامش به 

زندگی من و خانواده ام برگشته است.«

دارو آماده است
»میثم عسکری« مراجعه کننده دیگری است که 
برای تهیه دارو به داروخانه می آید: »۶ سال است که 

همسرم عاطفه مبتلا به بیماری ام اس است.«
او می گوید: »در طول این شش سال تا به حال نشده 
اسللت که برای تهیه دارو به داروخانه مراجعه کنم و 

دست خالی برگردم.«
عسکری کارمند شهرداری تهران است و به شدت 
گرفتار مسائل کاری است. به قول خودش »وقت سر 
خاراندن هم ندارد چه برسللد به پیدا کللردن دارو.« 
او می گوید: »اکثللر اوقات پس از سللاعات کاری به 
دارو خانه مراجعه و دارو های مورد نیاز همسرم را تهیه 

می کنم.«
عسللکری با گفتن این که در سطح شهرری تنها 
ایللن داروخانه داروهای مورد نیاز همسللرش را ارایه 
می دهد، ادامه داد: »در دورانی هم که کشور با تحریم 
شدید دارویی مواجه بود نسخه را به پرسنل داروخانه 
می دادم و پس از چند روز داروخانه داروی مورد نظر 
را تهیه می کرد و با من تماس می گرفتند می گفتند 

برای گرفتن دارو بروم.« 
بیش از 4 هزار مراجعه کننده

داروخانه هلال احمر شهرری  سللال ۸۶ در میدان 
معلم شهر  کار خود را آغاز کرد اما نشانی داروخانه در 

بهمن ماه  سال 90 تغییر کرد و به ضلع جنوبی حرم 
حضرت عبدالعظیم حسللنی)ع( به انتهای خیابان 

شهید فدایی آمد.
»دکتر صدیقه جدیدی« مدیر داروخانه و مرکز 
فوریت های دارویی جمعیت هلال احمر شللهر ری 
در گفت وگو با »شهروند« درخصوص آمار میانگین 
ارایه دارو در طول یک مللاه، گفت: »ماهانه بیش از 
4 هزار نفر به مرکز مراجعه می کنند که با توجه به 
هللدف داروخانه هللا و مراکز فوریت  هللای دارویی 
جمعیت هلال احمللر که ارایه داروهللای خاص به 
بیماران خاص است، ۷0درصد مراجعان را این گروه 
از بیماران تشللکیل می دهند.« او تصریح کرد که 
از سال 91 فهرست داروهای این داروخانه کامل تر 

شده است.
هزینه نیم بهای فنی

ساعت کاری داروخانه از ۸ صبح لغایت ۸ شب در 
تمام روزهای غیراز روزهای تعطیل اسللت. بسیاری 
از مراجعللان بلله داروخانلله هلال احمر شللهرری از 
شهرستان های پاکدشت، قرچک، ورامین، کهریزک 
و پیشوا هستند. داروخانه هلال احمر شهرری محل 

مناسبی برای افرادی است که درآمد متوسط دارند.
مدیللر داروخانه جمعیت هلال احمر شللهر ری با 
تأکید بر این که در تلاش هسللتند بللا تمام بیمه ها 

قرارداد داشته باشللند، می گوید: »با سه بیمه اصلی 
تأمین اجتماعی، خدمات درمانی نیروهای مسلح و 
بنیاد جانبازان و ایثارگران قرارداد داریم و درصدد عقد 
قرارداد با سایر بیمه ها نیز هستیم.  هزینه های فنی در 
این داروخانه نیم بهاست و به خانواده های بی بضاعت 
که تحت پوشللش مددکاری جمعیللت هلال احمر 

هستند داروی رایگان تحویل داده می شود.«
جدیدی گفت: »به مرکز بیماران خاص درخواست 
عقد قرارداد داده ایم اما متاسللفانه تاکنون پاسللخی 
مبنی بر موافقت با انعقاد قللرارداد دریافت نکرده ایم 
که در صورت موافقت آن مرکز محترم بیماران خاص 

داروی خود را کاملا رایگان دریافت خواهند کرد.«
او با اشللاره به حضللور نماینده سللازمان تأمین 
اجتماعی در داروخانه گفت: »از بهمن ماه  سال 92 
نماینده سازمان تأمین اجتماعی جهت تأیید نسخ 
تأمین اجتماعی در داروخانه هلال احمر شللهرری 
حضور دارد و دیگر نیازی نیسللت بیماران به دفتر 
اسناد پزشکی واقع در خیابان کارگر مراجعه کنند.«

جدیدی ادامه داد: »از اول آبان امسال نماینده بیمه 
به صورت تمام وقت همه روزه از ساعت ۸ صبح تا 14 
بعدازظهر به منظور تشللکیل پرونده برای بیماران 
خاص در داروخانه حضللور دارد.« داروهای بیماران 
شللیمی درمانی، بیماران ام اس، بیمللاران دیالیزی، 
بیماران پیوندی و سایر بیماران خاص به اضافه برخی 
داروهای تک نسخه ای و تمامی داروهای عمومی در 
داروخانه موجود است و به مراجعه کنندگان عرضه 
می شللود. جدیدی گفللت: »قصد داریم فهرسللت 
داروهای تک نسللخه ای تخصصی و فوق تخصصی 

خود را کامل کنیم.«
کارم را دوست دارم  

فاطمه محمدی رستمی یکی از کارکنان داروخانه 
است که 5 سال سابقه فعالیت در داروخانه هلال احمر 
شللهرری را دارد. او با مهربانی  گفت: »بارها مشاهده 
کرده ام که مراجعان با اندوه ناشللی از بیماری خود یا 
یکی از عزیزانشللان وارد داروخانه می شوند. خوب به 
صورت حزن آلود و غمناکشان خیره می شوم، نسخه 
را تحویل می دهند و دارو های مورد نیازشان را تحویل 
می گیرند، پس از تحویل گرفتن دارو حالت صورتشان 
عوض می شللود، چشمانشللان براق تر می شللود و 
لبخندی روی لب هایشان می نشللیند و از داروخانه 
خارج می شوند. من کارم را به خاطر همین لبخندها 

دوست دارم.«

سعید درویش�ی| وقتی کاربران تلفن همراه یک 
پیامک دریافللت می کنند احتمالا انتظللار دارند یک 
دعوت برای نوشللیدنی پس از انجام کار، یک یادآوری 
برای خرید  یا عذرخواهی دوستی باشد که سر قرار دیر 

کرده است.
در سیرالئون، مردم بیشللتر پیامک هایی را دریافت 
می کنند که به آنها هشللدار می دهد دسللتان خود را 
با صابون بشللویند تا این که آنان را به یک گردهمایی 

اجتماعی دعوت کند.
از زمان شللیوع بیمللاری ابولا در غللرب آفریقا که از 
ماه مارس گذشته شروع شللد، فدراسیون بین المللی 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر حدود 2 میلیون 
پیامک در یک ماه برای مردم سللیرالئون فرستاده و در 
این پیامک ها به مردم توصیه کرده است چطور از آلوده 
شدن به ابولا جلوگیری کنند و اگر مبتلا شدند چطور 

فوری درمان را شروع کنند.
براسللاس اعلام »رابین بورتون«، مشللاور ارتباطات 
اپراتور تلفن همراه IRFC، کار با شبکه های داخلی و 
کارشناسان تلفن همراه، طرح موسسات خیریه را به ۷ 

کشور دیگر در غرب آفریقا نیز کشانده است.
بورتون به موسسلله تامسللون رویترز، گفت: »این 
سللرویس در سیرالئون بسللیار موثر بوده است و سایر 
کشورها هم قصد دارند از آن پیروی کنند زیرا ابولا یک 

خطر واضح و موجود است.«
 Trilogy Emergency Relief( سیسللتم تیرا

Application( یا »برنامه امداد اضطراری سه گانه« 
راه اندازی شده تا در بنین، توگو، غنا، مالی، گینه بیسائو، 

گامبیا و بورکینافاسو عرضه  شود.
بورتون گفت:  »در حالی که اکنون روی مبارزه علیه 
ابولا تمرکز شده است، در هر زمان که باشد چه بیماری، 
چه خشکسللالی، چه زمین لرزه، ما در محل کار خود 
هستیم و پیامک ها را ارسال می کنیم و به مردم کمک 
می کنیم تا خود را برای مقابله با ابولا آماده و محافظت 

کنند.«

سیستم تیرا که بعد از زمین لرزه  سال 2010 هائیتی 
ساخته شد و  سال گذشته پس از شیوع وبا در سیرالئون 
راه اندازی شللد، این امکان را می دهد که هشللدارهای 
پیامک های فراگیر در نقاط دقیق جغرافیایی برای مردم 
ارسال شود. این سیسللتم به این صورت طراحی شده 
است که متن های پیامکی را فقط در ساعات کم تراکم 
ارسال می کند تا شبکه های تلفن همراه دچار مشکل 
نشوند و از زمانی که تجهیزات اولیه آن نصب شده است 

برای شرکت های تلفن همراه رایگان است.

اعتماد به تیرا
بورتللون گفت: »قابلیت خللروج از سللرویس و این 
حقیقت که اپراتورهللای تیرا نمی توانند شللماره ها را 
مشاهده کنند یا این که دریافت کننده پیام را شناسایی 
کنند باعث شده است که مردم به این سیستم اعتماد 
کنند.« او افللزود: »مردم اطلاعات مربوط بلله ابولا را از 
طریق روزنامه ها، رادیو و پوسللترها دریافت می کنند 
اما دریافت مسللتقیم اطلاعللات از طریق تلفن خیلی 
خصوصی تر است که می تواند برای رجوع آینده ذخیره 
شود و به مسللئولان جامعه اجازه می دهد که آخرین 
اطلاعات را با آنانی که در اطرافشللان هستند تقسیم 

کنند.«
 از آنجایی که گزینش این سیستم از نظر جغرافیایی 
است، اطلاعات مربوط به محل زندگی مردم را همچون 
ساعات کار درمانگاه ها و نه اطلاعات غیرمفید را برایشان 
ارسللال می کند. یک ارزیابی درباره سیسللتم تیرا در 
 هائیتی نشان داد که از نظر 9۶ درصد مردم این پیامک ها 
سللودمند هسللتند و بیشللتر آنان گفته بودند بیشتر 

اطلاعات دریافتی را به کار گرفته اند.
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده است که حدود 
5 هزار نفر بر اثر آخرین شیوع ابولا جان خود را از دست 
داده اند که آمار بالایی است و بیشترین مرگ و میر ناشی 
از ابولا در کشورهای غرب آفریقا شامل گینه، لیبریا و 

سیرالئون است.
  trust.org   :منبع

گزارش »شهروند« از داروخانه و مرکز فوریت  های دارویی هلال احمر شهرری

رفع دغدغه دارویی مردم در پاسخگوترین مرکز
   70 درصد بیماران خاص داروی خود را از این داروخانه تأمین می کنند

غرب آفریقا برای شکست این بیماری کشنده به مفیدترین راه پناه برده است

مبارزه علیه »ابولا« با ارسال پیامک به مردم

خاطرات سولفرینو

آموزش

ارتللش پادشللاه ویکتللور امانویللل در دسللنزانو 
»Desenzao« اردو زده بللود و جنللاح چپ ارتش 
متحدین را تشکیل می داد. مارشللال باراگویی دی 
هیلیللرز )Baraguey D'Hilliers (   مسللئول 
پیشروی در سللولفرینو بود و مارشللال دوک مگنتا 
کاوریانللا مسللئول   »Duke of Magenta« 

»Cavriana« بللود و ژنللرال نیللل بایللد بلله 
»گویید یزولللو« می رفت و مدولا بر عهده  مارشللال 
کان روبرت»Canrobert« بللود. درحالی که گارد 
امپراتوری به کاسللتیلیون فرستاده شللده بود، این 
نیروهای متحد در کل نیرویی متشکل از 350 هزار 
سللرباز و 400 ارابه توپ ایجاد کللرده بودند. امپراتور 
اتریللش در لامبللاردی»Lombardy« نه سللپاه 
پیاده نظللام، در حللدود 250000 نفللر را در اختیار 
داشت و افراد پادگان های ورونا »Verona« و مانتو 
»Mincio« بلله نیروهللای مهاجم او اضافه شللده 
بودند. طبق توصیه  فیلد مارشال بارون هس، سربازان 
امپراتوری بعد از ترک میلان و برسللیا دایما در حال 
عقب نشینی بودند، با این قصد که تمام نیروهایی را 
که اتریش در آن زمان در ایتالیا داشللت، بین آدیگ 
»Adige« و مینسیو متمرکز کند، اما قدرت نیرویی 
که قرار بود وارد نبرد بشود فقط متشکل از ۷ سپاه، به 
تعداد 1۷0000 نفر بود که توسط حداکثر 500 عراده 
توپ حمایت می شد. سللتاد فرماندهی امپراتوری از 
ورونا به ویلافرانکا »Villafranca« و سپس به والژیو 
»Valeggio« منتقل شده بود و به سربازان دستور 
داده شد که از مینسیو عبور کرده و به طرف پسکیه را 
»Peschiera«، سللالیون»Salionze« والژیللو، 
فللری»Ferri«، گوییتللو»Goito« مانتوآ حرکت 
کنند. بر اساس پیشنهاد چندین تن از با تجربه ترین 
فیلد مارشال ها، قسمت اعظم ارتش بین پوزولنگو و 
گیدیزولو مستقر شللده بودند تا این که از فاصله  بین 

مینسیو و شیز به ارتش فراکنو ساردینی حمله کنند.
ادامه دارد...
 کتاب »خاطرات س�ولفرینو« نوشته  هانری 
دونان اس�ت که به زبان های گوناگ�ون ترجمه و 
تجدید چاپ شده است. کتابی که از  سال 1862 
میلادی اس�باب برپایی نهضتی جهانی را فراهم 
آورد و 189 جمعیت ملی صلیب سرخ و هلال احمر 
در سراسر جهان با میلیون ها عضو بر مبنای اصول 
بشردوستانه آن به وجود آمده اس�ت. در ایران، 
محمد ابراهیم توکلی کارشک این کتاب را ترجمه 

کرد و از سوی نشر آژند در سبزوار منتشر شد.

آسیب  هاي ناشي از یخ زدگي

بیشتر آسیب هاي ناشللي از سرما در قسمت هاي 
برهنه و بدون لباس بدن مانند صورت یا انگشللتان 
دسللت و پا رخ مي دهد. هرگاه دماي هللوا پایین تر 
از دمللاي یخ زدن)صفر درجه سلسللیوس( باشللد 
آسیب هاي سللرما و یخ زدگي رخ مي دهد. یخ زدگي 
محدود به پوست را سرمازدگي مي گویند و یخ زدگي 
که به اعماق پوسللت و عضله آسللیب  زده باشللد را 

سرماگزیدگي مي گویند.
سرمازدگي ناشي از یخ زدن آب روي پوست است 
که در نتیجه آن پوست متورم مي شود. هرچند این 
نوع یخ زدگي دردناک اسللت، اما پس از گرم شللدن 
اثري از آن به جاي نمي ماند. البته سرمازدگي مکرر 
در یک نقطه ممکن است باعث ایجاد پوست خشک 
شود و پوست ترک بخورد و حساس شود. تشخیص 
بین سرمازدگي و سرماگزیدگي از هم مشکل است. 
سللرمازدگي نیز ممکن اسللت خطرناک باشد، زیرا 
ممکن است اولین علامت یک سرماگزیدگي درحال 

پیشرفت باشد. 
درمان سرمازدگي

1- با گذاشتن قسمت گرم بدن در مجاورت ناحیه 
سرمازده به آرامي آن را گرم کنید)دست برهنه را زیر 
بغل یا روي شکم بگذارید یا اینکه آن را در معرض باد 

گرم قرار دهید.(
2- ناحیه را مالش ندهید. پس از گرم کردن، ممکن 

است ناحیه سرمازده قرمزرنگ و دچار گزگز شود.
سللرماگزیدگي زماني رخ مي دهد کلله دما به زیر 
دماي یخ زدن برسللد. سرماگزیدگي اصولا پا، دست، 
گوش و بینی را گرفتار می کند زیرا این نواحی عضلات 
زیللادي ندارند تا گرمللا تولید کنللد و از مراکز تولید 
گرما در بدن نیز دور هسللتند. خطرناک ترین پیامد 

سرماگزیدگي، گانگرن)قانقاریا( و قطع عضو است.

سللازمان  قائم مقللام 
گفللت:  امداد و نجللات 
»اجرای مانور امداد و نجات 
جاده ای در شهرستان های 
حادثه خیز که بیشللترین 
تصللادف جللاده ای را بلله 
خللود اختصللاص داده اند 
از برنامه هللای دهه ایمنی 

راه هاست.
مجتبی سیف با اشللاره به شروع دهه ایمنی راه ها 
)14تللا 25 آبان ماه( و بللا بیان این کلله 15 آبان ماه 
به عنوان امداد و نجات در راه ها نامگذاری شده است، 
افزود: »طبق برنامه ریزی های به عمل آمده مقرر است 
در این دهه تمام پایگاه های امداد و نجات جاده ای با 
اسللتقرار آمبولانس و نیروها در جلوی پایگاه ها در 

آماده باش باشند.«
او افللزود: »اجرای مانللور امداد و نجللات جاده ای 

شهرسللتان های  در 
حادثه خیز که بیشللترین 
تصللادف جللاده ای را بلله 
خود اختصللاص داده اند از 
دیگر برنامه های این دهه 

است.«
سللازمان  قائم مقللام 
امداد و نجللات با اشللاره به 
برگزاری دوره های آموزشللی امداد و نجات جاده ای 
ویژه نجاتگران و امدادگران در این دهه خاطرنشان 
کرد: »هماهنگی لازم جهت برگللزاری این دوره ها 

برای سازمان های همکار نیز انجام شده است.«
سللیف افزود: »با توجه به ضرورت اطلاع رسانی و 
آموزش بیشللتر مردم درباره نحوه برخورد با حوادث 
جللاده ای در این دهه تلاش شللده اسللت از طریق 
کارشناسان و رسللانه های جمعی آگاهی بیشتری 

نسبت به وقایع جاده ای به عموم مردم داده شود.«

ضرورت آموزش به مردم در دهه ایمنی راه ها

سللازمان  رئیللس 
جمعیللت  امداد و نجللات 
»از  گفللت:  هلال احمللر 
تمامللی  تلاش هللای 
نجاتگللران  امدادگللران، 
داوطلبللی  پزشللکان  و 
کلله در ایام عللزاداری امام 
مشللغول  حسللین)ع( 

خدمت رسللانی به زائران و عزاداران حسینی بودند 
قدردانی می کنم.«

پیرحسللین کولیوند گفت: »بللا هماهنگی های 
به عمل آمده پایگاه های موقت و سیار سازمان امداد 
و نجات در روزهای عاشورا و تاسوعای حسینی به ارایه 
خدمت به عزاداران پرداختند.« او با اشاره به عملکرد 
قابل قبول و رضایت مراجعه کنندگان خاطرنشللان 

کللرد: خدمت رسللانی به 
عللزاداران سللید سللالار 
شللهیدان موهبتی است 
که نصیللب امدادگللران و 
پزشکان داوطلب جمعیت 
هلال احمر شللده است و 
خدا را بابللت این موهبت 

قدر می دانیم. 
کولیوند با تأکید بر این که منللش و راه اباعبدالله 
حسللین)ع( و یارانش سرلوحه فعالیت های خانواده 
بزرگ هلال احمر قرار دارد خاطر نشللان کللرد: »از 
تلاش های تمامی امدادگران، نجاتگران و پزشللکان 
داوطلبی که در ایام عزاداری امام حسین)ع( مشغول 
خدمت رسللانی به زائران و عزاداران حسینی بودند 

قدردانی می کنم.«

 قدردانی رئیس سازمان امداد و نجات
 از خدمات امدادگران به عزاداران حسینی


